



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
CNPJ Nº 34.679.530/0001-20

ATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA

Pregão Presencial Nº: 01/2021 - CMMDR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE NAS CONFORMIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO, Tipo: Menor Preço Por ITEM

PREÂMBULO

No dia 23 (vinte e três) de Fevereiro de 2021, às 10:00 horas, reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitações no Prédio da Câmara Municipal de Mãe do Rio, situada à Av. Presidente Castelo Branco, nº 425, Centro, Cep 68.675-000, Mãe do Rio – Pará, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Mãe do Rio, Senhor **CLAUBER BARROS FERNANDES** e Equipe de Apoio da CPL, designados pela Portaria nº 007/2021, de 04 de Janeiro de 2021. O Pregoeiro deu início à sessão esclarecendo aos presentes como funciona esta modalidade, os aspectos legais e os procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da mesma.

CREDENCIAMENTO

Na hora prevista, o senhor Pregoeiro solicitou aos participantes presentes que se dirigisse à mesa diretora dos trabalhos, para o procedimento de credenciamento, em seguida procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas, e praticar os demais atos de atribuição das Licitantes. Após análise dos documentos, foi verificado que apenas uma empresa se fez presente para participar do certame e a mesma atendeu as exigências editalícias, motivo pelo qual seu representante foi credenciado.

CNPJ	PROponentES	REPRESENTANTES
40.202.263/0001-06	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI, SITUADA À RUA RAIMUNDO ALENCAR, 521, BAIRRO CENTRO, CEP: 68.675-000, MÃE DO RIO-PA.	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA, CPF 908.637.122-15

Após as análises dos documentos de credenciamento das licitantes, o pregoeiro comunicou a todos os presentes que todas as empresas estavam CREDENCIADAS e conseqüentemente continuou para outra fase do processo.

REGISTRO DO PREGÃO

O Pregoeiro solicitou os envelopes contendo as propostas de preços e documentos de habilitação. Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta de Preços e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, tendo classificado as propostas das empresas participantes, a qual foi levada ao valor final em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

PROPOSTA INICIAL

A empresa credenciada apresentou sua proposta inicial para todos ou itens conforme os valores apresentados abaixo:

GRUPO 1 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, MEBALAGEM 400G	UNIDADE	50	R\$ 6,52	R\$ 326,00
2	AÇUCAR CRISTAL	QUILO	120	R\$ 3,14	R\$ 377,20
3	BISCOITO CREAM CRACKER EMBALAGEM	UNIDADE	160	R\$ 3,48	R\$ 556,80



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
CNPJ Nº 34.679.530/0001-20

	400G				
4	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, 400G	UNIDADE	120	R\$ 5,61	R\$ 672,60
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, 400G	UNIDADE	120	R\$ 3,44	R\$ 412,80
6	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM 250G	UNIDADE	100	R\$ 4,55	R\$ 455,33
7	CREME DE LEITE CX COM 395G	UNIDADE	80	R\$ 4,10	R\$ 327,60
8	DOCES CONFEITADOS PARA EVENTOS E COFFE-BREAKS, SABORES VARIADOS (BRIGADEIRO, BEIJINHO, CAJUZINHO, CASADINHO), PESO MINIMO 17G.	CENTO	240	R\$ 75,00	R\$ 18.000,00
9	FUBA DE MILHO, 500G	PACOTE	50	R\$ 2,94	R\$ 146,75
10	LEITE CONDENSADO CX 395G	UNIDADE	80	R\$ 4,30	R\$ 343,60
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G	PACOTE	200	R\$ 5,36	R\$ 1.072,00
12	MAIONEZE, EMBALAGEM 200G	UNIDADE	120	R\$ 3,49	R\$ 419,20
13	MARGARINA, EMBALAGEM 500G	UNIDADE	20	R\$ 5,10	R\$ 101,93
14	MILHO BRANCO, 500G	PACOTE	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50
15	POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS(ABACAXI, GOIABA, ACEROLA, CUPUAÇU), EMBALAGEM 1KG.	QUILO	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,50
16	PRESUNTO DE PERU	QUILO	30	R\$ 29,89	R\$ 896,70
17	QUEIJO MUSSARELA	QUILO	30	R\$ 26,78	R\$ 803,40
18	QUETCHUP, EMBALAGEM 200G	UNIDADE	150	R\$ 4,07	R\$ 610,00
19	REFRIGERANTE DE SABORES VARIADOS(COLA, LARANJA, QUARANÁ, UVA), EMBALAGEM PET DE 2LITROS.	UNIDADE	200	R\$ 7,00	R\$ 1.399,33
20	SALGADOS FRITOS PARA EVENTOS E COFFE-BREAKS, TIPO COXINHA E PASTELZINHO COM RECHEIOS VARIADOS(CARNE, FRANGO, QUEIJO E CAMARÃO), PESO MINIMO 25G.	CENTO	240	R\$ 53,30	R\$ 12.792,00
21	TORTA DOCE ESPECIAL: COM RECEHEIRO E COBERTURA, TAM: 50CMX40CM, MINIMO 10CM DE ALTURA.	UNIDADE	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
22	TORTA SALGADA: COM RECEHEIRO E COBERTURA, TAM: 50CMX40CM, MINIMO 10CM DE ALTURA.	UNIDADE	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
TOTAL DO GRUPO					R\$ 49.451,25

GRUPO 2 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
23	ARQUIVO MORTO CAIXA, MATERIAL DE PLASTICO DIM. 350X245X60MM	UNIDADE	100	R\$ 5,46	R\$ 545,67
24	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO TRANSPARENTE COR AZUL, CAIXA COM 50 UND	CAIXA	20	R\$ 42,78	R\$ 855,53
25	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO TRANSPARENTE COR PRETA, CAIXA COM 50 UND	CAIXA	20	R\$ 42,67	R\$ 853,47
26	CLIP METAL NIQUELADO N 01, AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50X1 UND	CAIXA	20	R\$ 3,53	R\$ 70,67
27	CLIP METAL NIQUELADO N 03, AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50X1 UND	CAIXA	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00
28	CLIP METAL NIQUELADO N 05, AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50X1 UND	CAIXA	20	R\$ 2,57	R\$ 51,47
29	COLA BRANCA LIQUIDA 40G A BASE DE AGUA	UNIDADE	15	R\$ 1,51	R\$ 22,70
30	CORRETIVO LIQUIDO	CAIXA	5	R\$ 15,70	R\$ 78,48
31	ELASTICO FINO 50G PACOTE COM 60 UNID.	PACOTE	20	R\$ 2,57	R\$ 51,33
32	ENVELOPE PAPEL 19/25	UNIDADE	100	R\$ 0,62	R\$ 61,67
33	ENVELOPE PAPEL A4	UNIDADE	100	R\$ 0,54	R\$ 53,67
34	ENVELOPE PEPEL A3	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
35	ENVELOPE TIPO OFICIO COMUM	UNIDADE	100	R\$ 0,63	R\$ 63,33
36	ENVELOPE TIPO OFICIO MÉDIO	UNIDADE	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
37	ESTILETE TIPO LARGO LAMIN EM AÇO DE 18MM, COM TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	20	R\$ 2,62	R\$ 52,40
38	EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
39	FITA TRANSPARENTE DE EMPACOTAMENTO 50MM, 50M	UNIDADE	30	R\$ 4,01	R\$ 120,30
40	FITA TRANSPARENTE DE EMPACOTAMENTO	UNIDADE	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
CNPJ Nº 34.679.530/0001-20

	TRANSPARENTE 12MM POR 30M				
41	FURADOR DE PAPEL MÉDIO	UNIDADE	5	R\$ 22,74	R\$ 113,70
42	GRAMPEADOR PARA PAPEIS 26X6 COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS	UNIDADE	5	R\$ 20,01	R\$ 100,03
43	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO 26x6 ARAME AÇO CX 5.000 UND DE PRIMEIRA QUALIDADE	CAIXA	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
44	GRAMPO TRILHO DE METAL CX C/ 50	CAIXA	10	R\$ 16,71	R\$ 167,07
45	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS CAPA E CONTRA CAPA DE PAPELÃO 697G/M2	UNIDADE	10	R\$ 24,61	R\$ 246,10
46	MARCADOR DE TEXTO CORES AMARELO, LARANJA, VERDE E ROSA DE PRIMEIRA QUALIDADE	CAIXA	5	R\$ 23,08	R\$ 115,40
47	PAPEL A4 210X 297MM, FORMATO A4 GRAMATURA 75G/M2 CX COM 10 RESMAS (500 FOLHAS CADA)	CAIXA	40	R\$ 202,48	R\$ 8.099,33
48	PAPEL VERGÊ 180G CX C/ 50	CAIXA	20	R\$ 17,10	R\$ 342,00
49	PASTA A-Z GRANDE	UNIDADE	40	R\$ 10,47	R\$ 418,67
50	PASTA DE PLASTICO CARTÃO COM ELASTICIO TAMANHO 235X325MM, CORES DIVERSAS	UNIDADE	100	R\$ 2,75	R\$ 274,67
51	PASTA PLASTICA GROSSA C/ ELÁSTICO	UNIDADE	20	R\$ 4,63	R\$ 92,67
52	PASTA SUSPensa	UNIDADE	50	R\$ 2,51	R\$ 125,33
53	TESOURA TIPO MULTIUSO LAMINA DE METAL TAMANHO MINIMO 21CM	UNIDADE	5	R\$ 12,61	R\$ 63,05
					R\$ 13.390,40

GRUPO 3 – PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODITOS	UNIDADE	QUANTIDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM 1L, PRIMEIRA QUALIDADE	UNIDADE	60	R\$ 3,23	R\$ 194,00
55	ALCOOL TIPO ETILICO HIDRATADO 500ML, 54GRAUS	UNIDADE	50	R\$ 6,05	R\$ 302,33
56	BALDE PLASTICO, CAPACIDADE 10L	UNIDADE	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00
57	COADOR DE CAFÉ	UNIDADE	5	R\$ 3,95	R\$ 19,75
58	COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA MÉDIA, PACOTE 50 UND	PACOTE	30	R\$ 3,87	R\$ 116,00
59	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 250ML, PACOTE COM 100UND	PACOTE	30	R\$ 4,44	R\$ 133,10
60	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50ML, PACOTE COM 100UND	PACOTE	80	R\$ 1,95	R\$ 156,00
61	DESINFETANTE EMBALAGEM 1L, PRIMEIRA QUALIDADE	UNIDADE	72	R\$ 4,19	R\$ 301,92
62	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, EMBALAGEM 360ML/302G	UNIDADE	36	R\$ 10,41	R\$ 374,88
63	DESODORIZADOR SANITÁRIO, EMBALAGEM 40G	UNIDADE	36	R\$ 2,35	R\$ 84,48
64	DETERGENTE, EMBALAGEM 500ML	UNIDADE	50	R\$ 2,17	R\$ 108,50
65	ESPONJA DUPLA FACE EMBALAGEM COM 1 UND	UNIDADE	80	R\$ 1,05	R\$ 84,27
66	FACAS PAGENAS DE AÇO	UNIDADE	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
67	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ	UNIDADE	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
68	GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
69	ISQUEIRO TAMANHO GRANDE	UNIDADE	20	R\$ 3,68	R\$ 73,53
70	LÃ DE AÇO, EMBALAGEM 60G	UNIDADE	30	R\$ 1,83	R\$ 54,90
71	LEITEIRA ANTIADERENTE PARA CAFÉ Nº 14	UNIDADE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
72	LIMPA VIDROS, EMBALAGEM 500ML	UNIDADE	15	R\$ 5,86	R\$ 87,85
73	PÁ DE LIXO, TAMANHO MÉDIO, PLASTICO	UNIDADE	10	R\$ 4,41	R\$ 44,13
74	PANO DE CHÃO 80X55	UNIDADE	30	R\$ 4,14	R\$ 124,20
75	PANO DE PRATO TIPO TECIDO PARA USO GERAL TAMANHO 45X75	UNIDADE	20	R\$ 4,29	R\$ 85,80
76	PAPEL HIGIENICO MEMBALEGEM 4 ROLOS	UNIDADE	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
77	PAPEL TOALHA TIPO DESCARTÁVEL, 33X32CM, EMBALAGEM COM 2 UND	PACOTE	15	R\$ 5,20	R\$ 78,00
78	PRATOS DE VIDRO	UNIDADE	50	R\$ 7,95	R\$ 397,50
79	RODO 40 CM, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 6,26	R\$ 93,95
80	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM 500G, PRIMEIRA QUALIDADE	UNIDADE	60	R\$ 3,52	R\$ 211,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
CNPJ Nº 34.679.530/0001-20

81	SABONETE EMBALAGEM 90G	UNIDADE	50	R\$ 1,60	R\$ 80,17
82	SACO PARA LIXO, 100L, EMBALAGEM COM 10 UND	PACOTE	100	R\$ 3,13	R\$ 312,50
83	SACO PARA LIXO, 15L, EMBALAGEM COM 10 UNID	PACOTE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
84	VASSOURA TIPO PIAÇAVA, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 8,05	R\$ 80,53
					R\$ 5.904,40

NEGOCIAÇÃO

Pelo fato de que apenas 1(uma) empresa está credenciada para o certame o pregoeiro iniciou uma negociação para todos os itens com a proponente e que logo foi aceito, a qual os valores finais para os itens os quais a proponente apresentou proposta ficaram definidos conforme demonstrativo apresentado abaixo respectivamente.

GRUPO 1- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM 400G	UNIDADE	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
2	AÇUCAR CRISTAL	QUILO	120	R\$ 3,10	R\$ 372,00
3	BISCOITO CREAM CRACKER EMBALAGEM 400G	UNIDADE	160	R\$ 3,45	R\$ 552,00
4	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, 400G	UNIDADE	120	R\$ 5,60	R\$ 672,00
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, 400G	UNIDADE	120	R\$ 3,40	R\$ 408,00
6	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM 250G	UNIDADE	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
7	CREME DE LEITE CX COM 395G	UNIDADE	80	R\$ 4,10	R\$ 327,60
8	DECES CONFEITADOS PARA EVENTOS E COFFE-BREAKS, SABORES VARIADOS (BRIGADEIRO, BEIJINHO, CAJUZINHO, CASADINHO), PESO MINIMO 17G.	CENTO	240	R\$ 73,00	R\$ 17.520,00
9	FUBA DE MILHO, 500G	PACOTE	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
10	LEITE CONDENSADO CX 395G	UNIDADE	80	R\$ 4,25	R\$ 340,00
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G	PACOTE	200	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
12	MAIONEZE, EMBALAGEM 200G	UNIDADE	120	R\$ 3,45	R\$ 414,00
13	MARGARINA, EMBALAGEM 500G	UNIDADE	20	R\$ 5,05	R\$ 101,00
14	MILHO BRANCO, 500G	PACOTE	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
15	POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS(ABACAXI, GOIABA, ACEROLA, CUPUAÇU), EMBALAGEM 1KG.	QUILO	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
16	PRESUNTO DE PERU	QUILO	30	R\$ 29,85	R\$ 895,50
17	QUEIJO MUSSARELA	QUILO	30	R\$ 26,75	R\$ 802,50
18	QUETCHUP, EMBALAGEM 200G	UNIDADE	150	R\$ 4,05	R\$ 607,50
19	REFRIGERANTE DE SABORES VARIADOS(COLA, LARANJA, QUARANÁ, UVA), EMBALAGEM PET DE 2LITROS.	UNIDADE	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
20	SALGADOS FRITOS PARA EVENTOS E COFFE-BREAKS, TIPO COXINHA E PASTELZINHO COM RECHEIOS VARIADOS(CARNE, FRANGO, QUEIJO E CAMARÃO), PESO MINIMO 25G.	CENTO	240	R\$ 53,25	R\$ 12.780,00
21	TORTA DOCE ESPECIAL: COM RECEHEIRO E COBERTURA, TAM: 50CMX40CM, MINIMO 10CM DE ALTURA.	UNIDADE	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
22	TORTA SALGADA: COM RECEHEIRO E COBERTURA, TAM: 50CMX40CM, MINIMO 10CM DE ALTURA.	UNIDADE	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
TOTAL DO GRUPO					R\$ 48.467,10

GRUPO 2 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
23	ARQUIVO MORTO CAIXA, MATERIAL DE PLASTICO DIM. 350X245X60MM	UNIDADE	100	R\$ 5,45	R\$ 545,00
24	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO TRANSPARENTE COR AZUL, CAIXA COM 50 UND	CAIXA	20	R\$ 42,75	R\$ 855,00
25	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO TRANSPARENTE COR PRETA, CAIXA COM 50 UND	CAIXA	20	R\$ 42,65	R\$ 853,00
26	CLIP METAL NIQUELADO N 01, AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50X1 UND	CAIXA	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
27	CLIP METAL NIQUELADO N 03, AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50X1 UND	CAIXA	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
CNPJ Nº 34.679.530/0001-20

28	CLIP METAL NIQUELADO N 05, AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50X1 UND	CAIXA	20	R\$ 2,55	R\$ 51,00
29	COLA BRANCA LIQUIDA 40G A BASE DE AGUA	UNIDADE	15	R\$ 1,50	R\$ 22,50
30	CORRETIVO LIQUIDO	CAIXA	5	R\$ 15,70	R\$ 78,48
31	ELASTICO FINO 50G PACOTE COM 60 UNID.	PACOTE	20	R\$ 2,55	R\$ 51,00
32	ENVELOPE PAPEL 19/25	UNIDADE	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
33	ENVELOPE PAPEL A4	UNIDADE	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
34	ENVELOPE PEPEL A3	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
35	ENVELOPE TIPO OFICIO COMUM	UNIDADE	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
36	ENVELOPE TIPO OFICIO MÉDIO	UNIDADE	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
37	ESTILETE TIPO LARGO LAMIN EM AÇO DE 18MM, COM TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00
38	EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
39	FITA TRANSPARENTE DE EMPACOTAMENTO 50MM, 50M	UNIDADE	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
40	FITA TRANSPARENTE DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 12MM POR 30M	UNIDADE	30	R\$ 0,95	R\$ 28,50
41	FURADOR DE PAPEL MÉDIO	UNIDADE	5	R\$ 22,70	R\$ 113,50
42	GRAMPEADOR PARA PAPEIS 26X6 COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS	UNIDADE	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
43	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO 26x6 ARAME AÇO CX 5.000 UND DE PRIMEIRA QUALIDADE	CAIXA	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
44	GRAMPO TRILHO DE METAL CX C/ 50	CAIXA	10	R\$ 16,70	R\$ 167,00
45	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS CAPA E CONTRA CAPA DE PAPELÃO 697G/M2	UNIDADE	10	R\$ 24,60	R\$ 246,00
46	MARCADOR DE TEXTO CORES AMARELO, LARANJA, VERDE E ROSA DE PRIMEIRA QUALIDADE	CAIXA	5	R\$ 23,05	R\$ 115,25
47	PAPEL A4 210X 297MM, FORMATO A4 GRAMATURA 75G/M2 CX COM 10 RESMAS (500 FOLHAS CADA)	CAIXA	40	R\$ 202,00	R\$ 8.080,00
48	PAPEL VERGÊ 180G CX C/ 50	CAIXA	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
49	PASTA A-Z GRANDE	UNIDADE	40	R\$ 10,45	R\$ 418,00
50	PASTA DE PLASTICO CARTÃO COM ELASTICIO TAMANHO 235X325MM, CORES DIVERSAS	UNIDADE	100	R\$ 2,75	R\$ 274,67
51	PASTA PLASTICA GROSSA C/ ELÁSTICO	UNIDADE	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
52	PASTA SUSPENSÁ	UNIDADE	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
53	TESOURA TIPO MULTIUSO LAMINA DE METAL TAMANHO MINIMO 21CM	UNIDADE	5	R\$ 12,60	R\$ 63,00
TOTAL DO GRUPO					R\$ 13.392,90

GRUPO 3 - PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODITOS	UNIDADE	QUANTIDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM 1L, PRIMEIRA QUALIDADE	UNIDADE	60	R\$ 3,15	R\$ 189,00
55	ALCOOL TIPO ETILICO HIDRATADO 500ML, 54GRAUS	UNIDADE	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
56	BALDE PLASTICO, CAPACIDADE 10L	UNIDADE	10	R\$ 6,25	R\$ 62,50
57	COADOR DE CAFÉ	UNIDADE	5	R\$ 3,95	R\$ 19,75
58	COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA MÉDIA, PACOTE 50 UND	PACOTE	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
59	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 250ML, PACOTE COM 100UND	PACOTE	30	R\$ 4,40	R\$ 132,00
60	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50ML, PACOTE COM 100UND	PACOTE	80	R\$ 1,90	R\$ 152,00
61	DESINFETANTE EMBALAGEM 1L, PRIMEIRA QUALIDADE	UNIDADE	72	R\$ 4,15	R\$ 298,80
62	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, EMBALAGEM 360ML/302G	UNIDADE	36	R\$ 10,40	R\$ 374,40
63	DESODORIZADOR SANITÁRIO, EMBALAGEM 40G	UNIDADE	36	R\$ 2,30	R\$ 82,80
64	DETERGENTE, EMBALAGEM 500ML	UNIDADE	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50
65	ESPONJA DUPLA FACE EMBALAGEM COM 1 UND	UNIDADE	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
66	FACAS PAGENAS DE AÇO	UNIDADE	10	R\$ 4,70	R\$ 47,00
67	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ	UNIDADE	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
68	GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50
69	ISQUEIRO TAMANHO GRANDE	UNIDADE	20	R\$ 3,65	R\$ 73,00
70	LÃ DE AÇO, EMBALAGEM 60G	UNIDADE	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00
71	LEITEIRA ANTIADERENTE PARA CAFÉ Nº 14	UNIDADE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
72	LIMPA VIDROS, EMBALAGEM 500ML	UNIDADE	15	R\$ 5,80	R\$ 87,00
73	PÁ DE LIXO, TAMANHO MÉDIO, PLASTICO	UNIDADE	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
74	PANO DE CHÃO 80X55	UNIDADE	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
75	PANO DE PRATO TIPO TECIDO PARA USO GERAL TAMANHO 45X75	UNIDADE	20	R\$ 4,25	R\$ 85,00
76	PAPEL HIGIENICO MEMBALEGEM 4 ROLOS	UNIDADE	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
CNPJ Nº 34.679.530/0001-20

77	PAPEL TOALHA TIPO DESCARTÁVEL, 33X32CM, EMBALAGEM COM 2 UND	PACOTE	15	R\$ 5,15	R\$ 77,25
78	PRATOS DE VIDRO	UNIDADE	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
79	RODO 40 CM, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 6,25	R\$ 93,75
80	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM 500G, PRIMEIRA QUALIDADE	UNIDADE	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
81	SABONETE EMBALAGEM 90G	UNIDADE	50	R\$ 1,55	R\$ 77,50
82	SACO PARA LIXO, 100L, EMBALAGEM COM 10 UND	PACOTE	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
83	SACO PARA LIXO, 15L, EMBALAGEM COM 10 UNID	PACOTE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
84	VASSOURA TIPO PIAÇAVA, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
TOTAL DO GRUPO					R\$ 5.862,75

HABILITAÇÃO

Após o início da fase de NEGOCIAÇÃO para o 1º(primeiro) Item da empresa TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI e após aberto seu envelope de nº 02 de documentos de habilitação, constatou-se e certificou que a mesma cumpria com todas as exigências editalícias para habilitação, daí **RATIFICANDO** como vencedora para todos os itens, os quais tiveram seus valores negociados e ajustados para o valor total de R\$ 67.722,75 (sessenta e sete mil setecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos).

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO

Não houve ocorrências nesta sessão

ENCERRAMENTO

Em ato contínuo, o Pregoeiro perguntou aos Proponentes presentes se havia a intenção de interposição de recurso mediante as decisões tomadas nesta sessão, as mesmas não manifestaram nenhum interesse.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes das empresas relacionadas. O Senhor Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

Mãe-do Rio (PÁ), (terça-feira) 23 de Fevereiro de 2021.




CLAUBER BARROS FERNANDES
PRÉGOEIRO



VITOR HUGO PARNAÍBA OLIVEIRA
EQUIPE DE APOIO



LAIANE DE OLIVEIRA SENA
EQUIPE DE APOIO



TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI.
CNPJ Nº 40.202.263/0001-06.

TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA, CPF 908.637.122-15(SOCIO PROPRIETÁRIO)